
UCHWAŁA NR XIV/112/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 7 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Uroczysko Niedźwiedź"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody  (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 oraz z 2016 r. poz. 422) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IX/63/15 Rady Gminy Osie z dnia 20 listopada 2015 r. w sprawie ustanowienia 
użytku ekologicznego „ Uroczysko Niedźwiedź” § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Uroczysko Niedźwiedź”, zwany dalej 
użytkiem, o powierzchni ogólnej 8,6375 ha. Użytek obejmuje grunty będące własnością Skarbu 
Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Osie 
położone na terenie obrębu geodezyjnego Osie na całości działki numer 5280/3 o powierzchni 
4,9275 ha oraz na części działki numer 5280/1 tj. na powierzchni 3,7100 ha”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 3F1939AA-AC3B-4F85-B541-F6DA21518E9D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 627 z późn. zm.), ustanowienie użytku ekologicznego następuje w drodze uchwały rady 
gminy.

W dniu 20.06.2016 r. Nadleśnictwo Osie z siedzibą w Osiu, ul. Rynek 11, pismem nr 
ZG.2200.8.2016 wystąpiło do Rady Gminy Osie o dokonanie zmiany w uchwale Nr IX/63/15 Rady 
Gminy Osie z dnia 20 listopada 2015 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Uroczysko 
Niedźwiedź”. Wnioskowana zmiana dotyczy powierzchni ogólnej w/w użytku. W uzasadnieniu 
Nadleśnictwo Osie wskazało, że do ogólnej powierzchni przyjętej Uchwałą   Nr IX/63/15 Rady 
Gminy Osie z dnia 20 listopada 2015 r. nie ujęto gruntów położonych na dz. ew. nr 5280/3 tj. Ls – 
o pow. 0,3700 ha, N – o pow. 0,1800 ha i L.zr.-Ł – o pow. 0,02ha, co stanowi razem powierzchnię 
0,5700 ha. Natomiast na dz. ewid. nr 5280/1 nie ujęto gruntu oznaczonego jako Ls o pow. 0,20 ha. 
W tej sytuacji ogólna powierzchnia użytku przyjętego w/w uchwałą okazała się niższa, aniżeli 
wynika to z przestawionej dokumentacji zawartej we wniosku z dnia 20.06.2016 r.  Mimo 
rozbieżności w wykazanej powierzchni użytku Nadleśnictwo Osie podkreśliło, że granice użytku 
nie uległy zmianie.

Na podstawie art. 44 ust. 3a cytowanej ustawy projekt uchwały wymaga uzgodnienia z 
właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 25.07.2016 r. uzgodnił niniejszy projekt uchwały Rady 
Gminy Osie w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Uroczysko Niedźwiedź”.

Id: 3F1939AA-AC3B-4F85-B541-F6DA21518E9D. Podpisany Strona 2




